
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500063

63

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 201/20

Objeto: Aditamento de vigência
Contratante: IFSP Câmpus Presidente Epitácio
Contratado (a): Renata da Silva Lima
Vigência: 01/01/2021 a 13/02/2021.
Assinaturas: Marcia Jani Cicero do Nascimento, pela contratante, e Renata da Silva Lima,
contratado(a).

EXTRATO DO 3º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 87/20

Objeto: Aditamento de vigência
Contratante: IFSP Câmpus Presidente Epitácio
Contratado (a): Flavia Cristina Oliveira Murbach de Barros
Vigência: 01/01/2021 a 17/07/2021.
Assinaturas: Marcia Jani Cicero do Nascimento, pela contratante, e Flavia Cristina Oliveira
Murbach de Barros, contratado(a).

EXTRATO DO 4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 209/19

Objeto: Aditamento de vigência
Contratante: IFSP Câmpus Presidente Epitácio
Contratado (a): Natalia Catarine Tome Marcondes
Vigência: 01/01/2021 a 17/07/2021.
Assinaturas: Marcia Jani Cicero do Nascimento, pela contratante, e Natalia Catarine Tome
Marcondes, contratado(a).

EXTRATO DO 4º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 174/19

Objeto: Aditamento de vigência
Contratante: IFSP Câmpus Presidente Epitácio
Contratado (a): Luis Andre Costa de Oliveira.
Vigência: 01/01/2021 a 10/04/2021.
Assinaturas: Marcia Jani Cicero do Nascimento, pela contratante, e Luis Andre Costa de
Oliveira, contratado(a).

EDITAL Nº 51, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 446, de 18/11/2020, publicado no DOU em 19/11/2020,
realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Educação Pedagogia

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Marta Campos de Quadro 160,00

. 2º Rosemary Trabold Nicacio 160,00

. 3º Alana Paula de Oliveira 156,86

. 4º Flavio Santiago 150,24

. 5 º Carolina Barbosa Gomes Figueiredo Filho 145,56

MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO

EDITAL Nº 52, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

A DIRETORA GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO IFSP, no uso de suas
atribuições delegadas pela Portaria nº 3.790, de 23/11/2018, torna pública a classificação
do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto de que trata o Edital nº 446, de 18/11/2020, publicado no DOU em 19/11/2020,
realizado no Câmpus Presidente Epitácio, referente à seguinte área/disciplina:

Área/Disciplina: Informática

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Ricardo Ribeiro Seco 109,25

. 2º Alexandre Peres Arias 108,67

. 3º Kathia Nogima 103,00

. 4º Alvaro Antonio Fonseca de Souza 81,92

. 5 º Allan Albuquerque 80,25

MARCIA JANI CICERO DO NASCIMENTO

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 182/2020

Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Miélle Silva Pestana.
Objeto: rescisão de contrato de Professor(a) Substituto(a), área de Matemática II, carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais.
Fundamento: Decisão judicial proferida nos autos Agravo de Instrumento nº 5000010-
02.2021.4.03.0000 - Processo Originário nº 5024998-57.2020.4.03.6100, OFÍCIO n.
00099/2021/ERADM EATE/ER-ADM-PRF3/PGF/AGU e COTA n. 00016/2021/PROT/PF I FS ÃO
PAULO/PGF/AGU, e PARECER DE FORÇA EXECUTÓRIA n. 00006/2021/ERADM EATE/ER-
A D M - P R F 3 / P G F/ AG U .
Data da Rescisão: 22/01/2021.

EXTRATO DO 2º ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 182/2020

Objeto: aditamento de vigência.
Contratante: IFSP - Câmpus Barretos.
Contratado(a): Miélle Silva Pestana.
Vigência: a partir do dia 01/01/2021 até 31/07/2021, em atendimento ao mandado de
segurança Nº 5024998-57.2020.4.03.6100, sob processo nº 23428.001511.2020-85.
Assinaturas: Juliana de Carvalho Pimenta, pela contratante, e Miélle Silva Pestana,
contratado(a).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158413 - IFSEMG - BARBACENA

Nº Processo: 23355.002309/2020-71.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 09.636.384/0002-99 - LINKMARKET INFORMATICA E
TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de TIC, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do
edital.
Fundamento Legal: LEI 8.666/1993, LEI 10.520/2002, LEI 8.078/1990 e DECRETO
7.892/2013. Vigência: 20/01/2021 a 20/01/2022. Valor Total: R$ 4.484,60. Data de
Assinatura: 20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/02/2021).

CAMPUS MANHUAÇU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155591 - IFSEMG - MANHUACU

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23773.000252/2016-69.
Pregão. Nº 10/2016. Contratante: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-
OBRA - EIR. Objeto: Suspensão da prestação de serviços de motorista pelo período de 120
(cento e vinte) dias a contar de 01/02/2021 a 01/06/2021. Vigência: 01/02/2017 a
01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 87.556,72. Data de Assinatura:
19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 155591 - IFSEMG - MANHUACU

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 23773.000252/2016-69.
Pregão. Nº 10/2016. Contratante: INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS MANHUACU.
Contratado: 13.892.384/0001-46 - GESTSERVI - GESTAO E TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-
OBRA - EIR. Objeto: Suspensão da prestação de serviços de motorista pelo período de 120
(cento e vinte) dias a contar de 01/02/2021 a 01/06/2021. Vigência: 01/02/2017 a
01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 87.556,72. Data de Assinatura:
19/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 24/2021
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item
15.1 do Edital Nº 115/2018, de 17.08.2018, publicado no D.O.U. de 20.08.2018 e, tendo em
vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.000285.2021-36, resolve:

Prorrogar, a partir de 08 de janeiro de 2021 até 21 de outubro de 2023, o
prazo de vigência do Concurso Público para Docente, homologado através do Edital Nº
05/2019 de 07 de janeiro de 2019, publicado no D.O.U. de 08 de janeiro de 2019, Seção
3, página 80, tendo em vista o disposto no art. 10 § 2 da LC 173/2020 c/c DL n° 6/2020,
cujos efeitos importaram na suspensão dos Concursos Públicos no período de 20 de março
de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por conta da Pandemia do Coronavírus (Covid-19).

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 25/2021
PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no item
15.1 do Edital Nº 127/2018, de 10.09.2018, publicado no D.O.U. de 11.09.2018 e, tendo em
vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.000291.2021-93, resolve:

Prorrogar, a partir de 08 de janeiro de 2021 até 21 de outubro de 2023, o
prazo de vigência do Concurso Público para Docente, homologado através do Edital Nº
06/2019 de 07 de janeiro de 2019, publicado no D.O.U. de 08 de janeiro de 2019, Seção
3, página 80, tendo em vista o disposto no art. 10 § 2 da LC 173/2020 c/c DL n° 6/2020,
cujos efeitos importaram na suspensão dos Concursos Públicos no período de 20 de março
de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por conta da Pandemia do Coronavírus (Covid-19).

MARCELO BREGAGNOLI

R E T I F I C AÇÕ ES

PRORROGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
Retificar o edital n° 140/2019, publicado no DOU de 27 de agosto de 2019,

seção 3, página 56, de prorrogação do edital de abertura n° 42/2017, de 16 de maio de
2017, publicado no DOU de 17 de maio de 2017:

Onde se lê:
Prorrogar, a partir de 18 de agosto de 2019 até 17 de agosto de 2021, o prazo

de vigência do Concurso Público para Docentes, homologado através dos Editais Nº
68/2017 e 69/2017 de 17 de agosto de 2017, publicados no D.O.U. de 18 de agosto de
2017, Seção 3, páginas 58 e 59.

Leia-se:
Prorrogar, a partir de 18 de agosto de 2019 até 31 de maio de 2022, o prazo

de vigência do Concurso Público para Docentes, homologado através dos Editais Nº
68/2017 e 69/2017 de 17 de agosto de 2017, publicados no D.O.U. de 18 de agosto de
2017, Seção 3, páginas 58 e 59, tendo em vista o disposto no art. 10 § 2 da LC 173/2020
c/c DL n° 6/2020, cujos efeitos importaram na suspensão dos Concursos Públicos no
período de 20 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por conta da Pandemia do
Coronavírus (Covid-19).

Retificar o edital n° 188/2019, publicado no DOU de 11 de dezembro de 2019,
seção 3, página 73, de prorrogação do edital de abertura n° 81/2017, de 31 de outubro de
2017, publicado no DOU de 01 de novembro de 2017:

Onde se lê:
Prorrogar, a partir de 02 de janeiro de 2020 até 01 de janeiro de 2022, o prazo

de vigência do Concurso Público para Docentes, homologado através do Edital Nº 93/2017
de 29 de dezembro de 2017, publicado no D.O.U. de 02 de janeiro de 2018, Seção 3,
página 75.

Leia-se:
Prorrogar, a partir de 02 de janeiro de 2020 até 15 de outubro de 2022, o

prazo de vigência do Concurso Público para Docentes, homologado através do Edital Nº
93/2017 de 29 de dezembro de 2017, publicado no D.O.U. de 02 de janeiro de 2018,
Seção 3, página 75, tendo em vista o disposto no art. 10 § 2 da LC 173/2020 c/c DL n°
6/2020, cujos efeitos importaram na suspensão dos Concursos Públicos no período de 20
de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por conta da Pandemia do Coronavírus
(Covid-19).

Retificar o edital n° 164/2018, publicado no DOU de 03 de janeiro de 2019,
seção 3, página 41, de prorrogação do edital de abertura n° 68/2016, de 29 de agosto de
2016, publicado no DOU de 30 de agosto de 2016:

Onde se lê:
Prorrogar, a partir de 15 de dezembro de 2018 até 14 de dezembro de 2020,

o prazo de vigência do Concurso Público para Docentes, homologado através do Edital Nº
82/2016 de 14 de dezembro de 2016, publicado no D.O.U. de 15 dezembro de 2016, Seção
3, página 59.

Leia-se:
Prorrogar, a partir de 15 de dezembro de 2018 até 27 de setembro de 2021,

o prazo de vigência do Concurso Público para Docentes, homologado através do Edital Nº
82/2016 de 14 de dezembro de 2016, publicado no D.O.U. de 15 dezembro de 2016, Seção
3, página 59, tendo em vista o disposto no art. 10 § 2 da LC 173/2020 c/c DL n° 6/2020,
cujos efeitos importaram na suspensão dos Concursos Públicos no período de 20 de março
de 2020 a 31 de dezembro de 2020, por conta da Pandemia do Coronavírus (Covid-19).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-05T01:00:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




